
(単位：円）
科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 5,000 5,000 0
          基本財産運用益計 5,000 5,000 0
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 80,000 80,000 0
          特定資産運用益計 80,000 80,000 0
        受取会費
　　　　　　受取入会金 0 0 0
　　　　　　受取施設負担金 0 0 0
            正会員受取会費 168,054,000 168,054,000 0
            特別管理費受取会費 17,168,000 17,168,000 0
          受取会費計 185,222,000 185,222,000 0
        事業収益
            受験料収益 296,250,000 295,000,000 1,250,000
            再受験料収益 31,750,000 32,000,000 ▲250,000 
          事業収益計 328,000,000 327,000,000 1,000,000
        雑収益
            受取利息 1,000 1,000 0
          雑収益計 1,000 1,000 0
          経常収益計 513,308,000 512,308,000 1,000,000
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 11,987,000 12,327,000 ▲340,000 
            給与手当 81,264,000 89,651,000 ▲8,387,000 
            臨時雇賃金 9,542,000 10,104,000 ▲562,000 
            退職給付費用 3,960,000 2,982,000 978,000
            役員退職給付費用 1,388,000 957,000 431,000
            賞与引当金繰入額 8,911,000 7,104,000 1,807,000
            役員賞与引当金繰入額 1,168,000 1,096,000 72,000
            法定福利費 14,787,000 13,693,000 1,094,000
            福利厚生費 975,000 975,000 0
            会議費 4,814,000 6,365,000 ▲1,551,000 
            旅費交通費 99,437,000 107,675,000 ▲8,238,000 
            通信運搬費 6,491,000 5,955,000 536,000
            減価償却費 315,000 315,000 0
　　　　　 リース資産減価償却費 22,581,000 22,581,000 0
            消耗什器備品費 675,000 750,000 ▲75,000 
            消耗品費 32,323,000 25,135,000 7,188,000
            修繕費 338,000 375,000 ▲37,000 
            印刷製本費 12,945,000 11,422,000 1,523,000
            光熱水料費 2,808,000 3,148,000 ▲340,000 
            賃借料 44,334,000 42,674,000 1,660,000
            災害保険料 4,762,000 4,455,000 307,000
            諸謝金 54,132,000 47,580,000 6,552,000
            委託費 98,880,000 90,309,000 8,571,000
            保守料 26,027,000 27,640,000 ▲1,613,000 
            支払利息 334,000 561,000 ▲227,000 
            雑費 509,000 565,000 ▲56,000 
          事業費計 545,687,000 536,394,000 9,293,000
        管理費
            役員報酬 12,196,000 12,577,000 ▲381,000 
            給与手当 13,372,000 10,315,000 3,057,000
            退職給付費用 612,000 698,000 ▲86,000 
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            役員退職給付費用 1,387,000 956,000 431,000
            賞与引当金繰入額 1,156,000 991,000 165,000
            役員賞与引当金繰入額 1,168,000 1,096,000 72,000
            法定福利費 2,883,000 1,682,000 1,201,000
            福利厚生費 65,000 65,000 0
            会議費 46,000 51,000 ▲5,000 
            旅費交通費 1,591,000 1,173,000 418,000
            通信運搬費 177,000 158,000 19,000
            減価償却費 13,000 13,000 0
            消耗什器備品 225,000 250,000 ▲25,000 
            消耗品費 563,000 625,000 ▲62,000 
            修繕費 113,000 125,000 ▲12,000 
            印刷製本費 1,041,000 875,000 166,000
            光熱水料費 702,000 787,000 ▲85,000 
            賃借料 5,265,000 5,265,000 0
            災害保険料 219,000 160,000 59,000
            諸謝金 1,214,000 1,278,000 ▲64,000 
            租税公課 26,000 45,000 ▲19,000 
            負担金支出 79,000 79,000 0
            保守料 765,000 800,000 ▲35,000 
            雑費 1,447,000 1,608,000 ▲161,000 
          管理費計 46,325,000 41,672,000 4,653,000
          経常費用計 592,012,000 578,066,000 13,946,000
            当期経常増減額 ▲78,704,000 ▲65,758,000 ▲12,946,000 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 ▲78,704,000 ▲65,758,000 ▲12,946,000 
            一般正味財産期首残高 814,415,773 829,249,103 ▲14,833,330 
            一般正味財産期末残高 735,711,773 763,491,103 ▲27,779,330 
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0
            指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 755,711,773 783,491,103 ▲27,779,330 
※　収支予算書に係る注記

　4．債務負担額　　　債務負担は行っていない。

　１．収支予算書は，公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律施行規則に基づき作成している。
　2．様式については，公益法人会計基準の運用指針（平成20年4月）に掲げる正味財産増減計算書の様式に準じている。
　3．借入金限度額　　借入予定はないため，限度額の設定は行っていない。



(単位：円）

公益目的共通 小計
Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産受取利息 5,000 5,000 0 0 5,000
          基本財産運用益計 5,000 5,000 0 0 5,000
        特定資産運用益
            特定資産受取利息 80,000 80,000 0 0 80,000
          特定資産運用益計 80,000 80,000 0 0 80,000
        受取会費
 　　　　　受取入会金 0 0 0 0
     　　　受取施設負担金 0 0 0 0
            正会員受取会費 121,054,000 121,054,000 47,000,000 0 168,054,000
            特別管理費受取会費 17,168,000 17,168,000 0 0 17,168,000
          受取会費計 138,222,000 138,222,000 47,000,000 0 185,222,000
        事業収益
            受験料収益 296,250,000 296,250,000 0 0 296,250,000
            再受験料収益 31,750,000 31,750,000 0 0 31,750,000
          事業収益計 328,000,000 328,000,000 0 0 328,000,000
        雑収益
            受取利息 1,000 1,000 0 0 1,000
          雑収益計 1,000 1,000 0 0 1,000
          経常収益計 466,308,000 466,308,000 47,000,000 0 513,308,000
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 11,987,000 11,987,000 0 0 11,987,000
            給与手当 81,264,000 81,264,000 0 0 81,264,000
            臨時雇賃金 9,542,000 9,542,000 0 0 9,542,000
            退職給付費用 3,960,000 3,960,000 0 0 3,960,000
            役員退職給付費用 1,388,000 1,388,000 0 0 1,388,000
            賞与引当金繰入額 8,911,000 8,911,000 0 0 8,911,000
            役員賞与引当金繰入額 1,168,000 1,168,000 0 0 1,168,000
            法定福利費 14,787,000 14,787,000 0 0 14,787,000
            福利厚生費 975,000 975,000 0 0 975,000
            会議費 4,814,000 4,814,000 0 0 4,814,000
            旅費交通費 99,437,000 99,437,000 0 0 99,437,000
            通信運搬費 6,491,000 6,491,000 0 0 6,491,000
            減価償却費 315,000 315,000 0 0 315,000
　　　　　 リース資産減価償却費 22,581,000 22,581,000 22,581,000
            消耗什器備品 675,000 675,000 0 0 675,000
            消耗品費 32,323,000 32,323,000 0 0 32,323,000
            修繕費 338,000 338,000 0 0 338,000
            印刷製本費 12,945,000 12,945,000 0 0 12,945,000
            光熱水料費 2,808,000 2,808,000 0 0 2,808,000
            賃借料 44,334,000 44,334,000 0 0 44,334,000
            災害保険料 4,762,000 4,762,000 0 0 4,762,000
            諸謝金 54,132,000 54,132,000 0 0 54,132,000
            委託費 98,880,000 98,880,000 0 0 98,880,000
            保守料 26,027,000 26,027,000 0 0 26,027,000
            支払利息 334,000 334,000 0 0 334,000
            雑費 509,000 509,000 0 0 509,000
          事業費計 545,687,000 545,687,000 0 0 545,687,000
        管理費
            役員報酬 0 0 12,196,000 0 12,196,000
            給与手当 0 0 13,372,000 0 13,372,000
            退職給付費用 0 0 612,000 0 612,000
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(単位：円）
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            役員退職給付費用 0 0 1,387,000 0 1,387,000
            賞与引当金繰入額 0 0 1,156,000 0 1,156,000
            役員賞与引当金繰入額 0 0 1,168,000 0 1,168,000
            法定福利費 0 0 2,883,000 0 2,883,000
            福利厚生費 0 0 65,000 0 65,000
            会議費 0 0 46,000 0 46,000
            旅費交通費 0 0 1,591,000 0 1,591,000
            通信運搬費 0 0 177,000 0 177,000
            減価償却費 0 0 13,000 0 13,000
            消耗什器備品 0 0 225,000 0 225,000
            消耗品費 0 0 563,000 0 563,000
            修繕費 0 0 113,000 0 113,000
            印刷製本費 0 0 1,041,000 0 1,041,000
            光熱水料費 0 0 702,000 0 702,000
            賃借料 0 0 5,265,000 0 5,265,000
            災害保険料 0 0 219,000 0 219,000
            諸謝金 0 0 1,214,000 0 1,214,000
            租税公課 0 0 26,000 0 26,000
            負担金支出 0 0 79,000 0 79,000
            保守料 0 0 765,000 0 765,000
            雑費 0 0 1,447,000 0 1,447,000
          管理費計 0 0 46,325,000 0 46,325,000
          経常費用計 545,687,000 545,687,000 46,325,000 0 592,012,000
            当期経常増減額 ▲79,379,000 ▲79,379,000 675,000 0 ▲78,704,000 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0 0
            当期経常外増減額 0 0 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 ▲79,379,000 ▲79,379,000 675,000 0 ▲78,704,000 
            一般正味財産期首残高 814,415,773 814,415,773 0 0 814,415,773
            一般正味財産期末残高 735,036,773 735,036,773 675,000 0 735,711,773
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
            指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0 0 20,000,000
            指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0 0 20,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 755,036,773 755,036,773 675,000 0 755,711,773


